?éí/À271/~

-&tem,cia -«~ (4 	 - sp
- g~&rae,04 	 -

REQUERIMENTO
Câmara Municipal de Ibitinga - SP

III 11111111111111 1 1111111
P otocolo Geral 0002013/2013

Data: 14/10/2013 Horáro: 18:05
Legislativo - REQ 298/2013

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE UTILIZAR O
DUODÉCIMO QUE SERÁ DEVOLVIDO PELA CÂMARA MUNICIPAL NA
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA E MICRO-ÔNIBUS PARA ATENDIMENTO A
SAÚDE DA POPULAÇÃO IBITINGUENSE.

Autoria: Vereadores Valdecir de Traque e Osias Soares de Oliveira.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal — Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
regimentais, seja encaminhado este REQUERIMENTO ao destinatário para
conhecimento e manifestação a respeito do assunto indagado, conforme segue.

Está cada dia mais preocupante a situação do atendimento à saúde em nosso
município. Falta comprometimento daqueles que cuidam dessa área, a qual é de extrema
relevância, juntamente, com atenção e empenho para prestar assistência com qualidade,
porque se trabalha com vida. Vida de pessoas que integram famílias e compõem toda uma
sociedade.

Não podemos deixar que a pretensão e o conhecimento de poucos prevaleçam e
por isso solicitamos informações sobre a utilização do duodécimo, devolvido à Prefeitura pelo
Poder Legislativo de Ibitinga, no sentido de agilizar a aquisição de veículos em prol do
atendimento à saúde da nossa população.

Se considerarmos que o valor do duodécimo devolvido será aproximadamente
de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), e o valor para compra de uma ambulância gira em
torno de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e de um micro-ônibus R$ 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais), acreditamos que podemos ajudar nossos munícipes menos favorecidos, que
procuram à saúde pública de Ibitinga, pois estes estão bastante desamparados.

O município vem devendo a sua contribuição a população, enquanto este nunca
deixa de prestar solidariedade a quem lhe procura, mesmo não tendo condições, mas no
anseio de ver o desenvolvimento de sua cidade.

1

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

r de Traque
ereador — PPS

-ár,c1/ftcia -t(/)e-~ 0))947átfa - SP
- 	 LYe r.ciowcd do. C204,4,4 -

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de Outubro de 2013.

Osias Soares de Oliveira
Vereador — PT

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE NESTA

2
Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 1. 11

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br 	 11.—

	Page 1
	Page 2